МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«КУЙТУНСКАЯ  МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ РАЙОННАЯ БИБЛИОТЕКА им. В.П. Скифа»

П Р И К А З

27 ноября 2025 г.                                           р.п. Куйтун                                     № 84 – осн

О реализации областного сетевого социально ориентированного Проекта «Знания для

Жизни» в структурных подразделениях МКУК «Куйтунская межпоселенческая районная

библиотека им.В.П.Скифа»

          На основании Устава муниципального казенного учреждения культуры «Куйтунская

межпоселенческая районная библиотека им. В.П. Скифа» от 20 января 2025 г. № 31-п/а, в

целях создания условий устойчивого развития библиотек, повышения качества

обслуживания населения, трансформации библиотек в соответствии с задачами

современного развития общества в территориях Куйтунского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственных за организацию деятельности основных Узлов

сетевого социально ориентированного Проекта «Знания для Жизни»:

- Проектно-методический офис, координатор: Юрченко С.Н., методист МБО;

- Ресурсные центры в библиотеках, координатор: Дудина Е.А., заведующая МБО;

- Центр компетенций, координатор: Дудина Е.А., заведующая МБО;

- Модельные библиотеки, координатор: Остроухова Т.В., директор МКУК «КМРБ».

2. Определить библиотеки –участники приоритетных направлений областного

сетевого социально ориентированного Проекта «Знания для Жизни» (Приложение №1).

3. Закрепить за каждым приоритетным направлением кураторов из числа

сотрудников Центральной и Центральной детской библиотек. (Приложение №1).

4. Специалисту по кадровой работе МКУК «КМРБ» Саращук Е.М.ознакомить

сотрудников с настоящим приказом.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МКУК «Куйтунская межпоселенческая

районная библиотека им. В.П. Скифа»                                                      Т.В. Остроухова

Приложение №1 к

Приказу директора МКУК «КМРБ» от 27.11.2025 г. № 84-осн

Областной сетевой социально ориентированный Проект «Знания для Жизни»
Ответственный за реализацию Проекта в МКУК «КМРБ»: Остроухова Т.В., директор МКУК «КМРБ».

Координатор хода реализации Проекта в МКУК «КМРБ»: Юрченко С.Н., методист МБО

 ПРИОРИТЕТНЫЕ

ПРОЕКТЫ

Библиотека

- социальный хаб

Культ

профи

Культурные коды

Иркутской области

Многофункциональн

ые центры активного

долголетия

Территория

детства в семейной

библиотеке

Центр поддержки

национальных культур

 КУРАТОРЫ Гижа Л.А. Устюжанина М.Н. Дубынина Т.М. Редкодубская И.В. Ященко С.Н. Дудина Е.А.

 Библиотеки

1 Алкинская с/б

 +  +

2 Амурская с/б

  + +

3 Андрюшинская с/б

 + + + +

4 Барлукская с/б + + +  + +

5 Бурукская с/б

  + +

6 Каразейская с/б + + +  +

7 Каранцайская с/б +  +  +

8 Карымская с/б  + + + + + +

9 Ключевская с/б

 +  +

10 Кундуйская с/б + + + + + +

11 Ленинская с/б

+   +

12 Лермонтовская с/б

+ + + +

13 Мингатуйская с/б

  + +

14 Н-Тельбинская с/б

   +

15 3-е станичная с/б

 + +  +

16 Тулюшская с/б

+   +

17 У-Кадинская с/б

+   +

18 Уховская с/б + + + + + +

19 Уянскаяс/б + + + + + +

20 Хаихтская с/б

   +

21 Харикская с/б (СКЦ) + + + + + +

22 Харикская с/б (Радуга) + + + + + +

23 Чеботарихинская с/б + + + + +

24 ЦБ + + + +  +

25 ЦДБ  + +  + +